71. Et cum principes sui temporis sciverunt quod eius opinio erat de confrigendis ydolis et prohibendis hominibus a cultu ipsorum morte dampnaverunt eundem (eum *X*) et iudicantes eundem mori fuerunt XII iudices Athenarum *CLNPSX*] Et ob hoc documentum (-to *B*) condemnationem (dampnationem *M²*) mortis accepit (except *BGM¹M²OUV²*) a XII (duodecim *GV¹*: XI *B_{p.c.}*) iudicibus Athenarum *ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.*: E quando sopieron los príncipes de su tiempo que su opinión era de desechar los ídolos, e desviar a los omes de los adorar, judgaron-lo a muerte. E los que lo judgaron a muerte eran los onse (dose *h*) juezes de Atenas *Boc.*: Quand les prêtres et les gouverneurs de son époque ont découvert le but de sa prêche – il était contre l'idolâtrie et l'interdisait aux gens – ils ont recommandé de le tuer. Les gens qui l'ont condamné à mort étaient les onze juges d'Athènes *Mokhtâr*.

72. cui mandaverunt toxicum bibere quod opium nominatur *CLNX*] qui mandaverunt t. b. q. o. n. *BGORTUV¹V²*: qui mandaverunt ei t. b. q. o. n. *PS EM¹ Franc.*: qui mandaverunt eum t. (tossicum *A*) b. q. o. n. *AM²*: e dieronle a beber el tosiquo que desian (dizen *Cromb.*) opio *Boc.*: On lui a fait boire du poison ... *Mokhtâr*.

sentenciatus fuit ad mortem⁷³, quia navis quam consueverat destinare cum magnis enceniis ad ydolorum domum, moram protaxerat occasione adversitatis ventorum qui flaverant; nam habebat in consuetudine nullum occidere quousque navis revertetur Athenas⁷⁴.

Et dum sui visitarent eum socii in carcere illo tempore toto. Dixit unus ex eis qui vocabatur Ecliton⁷⁵: «Navis⁷⁶ applicabit⁷⁷ cras aut post cras⁷⁸; volumus niti dare pecuniam custodibus⁷⁹ quod mane secreto, ibis Romam demorans ibi, nec habebitur ibidem

73. Et cum iudices condemnauerunt eum ad mortem, rex multum doluit et quia non potuit revocare sententiam dixit ei: «Elige qua morte vis mori. Respondit: «Cum toxico. Cui assentit rex. Et fecit prorogari (prolongari CX) mortem (morte LPS) Socratis ex quo sentenciatus fuit ad mortem CLNPSX] Et (ex GM²O) hoc autem (hec audiens V^o) multum doluit (voluit U) rex illius (illius om. M^o) patrie (cunctatis et patrie V^o) tamen non potuit sententiam revocare sed mortem ipsius (eius R) fecit aliquamdiu (aliquantulum M²) prorogari (prorogare M¹RV^o: prolongari A: propagari G): E quando los jueces lo judgaron de muerte, pesó mucho al rey, e por que non pudo estorcer el su juicio, dixo: «escoje qual muerte quisieres morir». E dixo: «Con tossico». E otorgoselo. E fizole tardar la muerte de Socrates, despues que fue juzgado para morir Boc.: ...car le roi, étant mécontent de la sentence, ne pouvait pas s'y opposer. Il lui a dit alors: «Choisis de quelle manière tu veux mourir». et Socrate répondit: «Par le poison» et le roi consentit Mokhtâr.